

Powiat Kętrzyński  
Pl. Grunwaldzki 1.  
11-400 Kętrzyn

**Do wszystkich wykonawców**  
**postępowania nr SO.272.04.2014**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **SO.272.04.2014** w trybie przetargu nieograniczonego na: Przebudowa ulic: Kasprowicza, Kraszewskiego, Dworcowej, Reymonta i Orkana w Kętrzynie.

**WYJAŚNIENIA DO**  
**SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Powiat Kętrzyński postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: „Przebudowa ulic: Kasprowicza, Kraszewskiego, Dworcowej, Reymonta i Orkana w Kętrzynie”, **SO.272.04.2014** Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 907 z późn. zm), udziela wyjaśnienia do SIWZ o następującej treści:

Pytanie 1. Który wariant nawierzchni ul. Dworcowej należy wycenić do oferty?

Odpowiedz:

W przedmiarze na roboty drogowe w ul. Dworcowej wyspecyfikowano alternatywne rozwiązanie wykonania nawierzchni w sąsiedztwie dworca PKP z kostki brukowej kamiennej, pozycje przedmiaru nr 1 i nr 2.

Do wyceny ofertowej, w sąsiedztwie budynku dworca PKP, należy przyjąć wariant alternatywny wykonania nawierzchni z kostki brukowej kamiennej szarej o wymiarach 15/18cm na powierzchni: 1150 m<sup>2</sup>. Zakres ten pokazano w projekcie w: **Tom II PW drogi** na rysunku opisanym jako PW.3.1.1A od km 0+136,50 do km 0+232,00 i w jednokierunkowej przy parkingu km 0+058,70 (poniżej rys. PW.3.1.1A). Przekrój nawierzchni wg rys. nr 5.1. Projektu **Tom Ia**.

Pytanie 2. W którym miejscu oferty Wykonawca ma uściślić odległość wywozu karpin ujętą w poz. 6d1.3 ul. Kraszewskiego, poz. 4d1.3 ul. Reymonta, oraz 10d1.3 ul. Dworcowa?

Odpowiedz:

Wykonawca może uściślić odległość wywozu karpin ujętą w poz. 6d1.3 ul. Kraszewskiego, poz. 4d1.3 ul. Reymonta, oraz 10d1.3 ul. Dworcowa - tuż za tymi pozycjami wyceny ofertowej.

Ze względu na ryczałtowy charakter umowy na wykonanie zadania zamieszczony w dokumentach przetargowych „przedmiar robót” należy traktować jako dokument pomocniczy służący sporządzeniu wyceny ofertowej (kosztorysu), która to wycena jest podstawą złożenia oferty. Oznacza to, że jeśli wykonawca uzna, że jakieś roboty nie zostały w przedmiarze uwzględnione to może je do niego dopisać i dokonać wyceny do oferty. Oferta musi zawierać koszt wszystkich robót, bez których wykonanie zadania byłoby niemożliwe np. koszty wszystkich robót związanych z przygotowaniem placu budowy, składowania materiałów z rozbiórek, koszty zużycia wody, energii elektrycznej, ciepła itp. do celów budowy, opłaty za zajęcie chodników, pasów drogowych oraz innych terenów na cele budowy oraz koszty tymczasowej organizacji ruchu, doprowadzenie do stanu poprzedniego terenu i likwidacja zaplecza budowy, a także opracowanie dokumentacji powykonawczej, wszystkie inne, niewymienione wyżej koszty ogólne budowy, które mogą wystąpić w związku z wykonywaniem zamówienia zgodnie z warunkami umowy oraz przepisami technicznymi i prawnymi.

Pytanie 3. Jaka metodą sporządzić kosztorysy? Uproszczoną czy szczegółową?

Odpowiedz:

Kosztorysy sporządzić metodą uproszczoną, jednak na pierwszej stronie kosztorysu muszą znaleźć się następujące dane: **określenie obiektu (wraz z adresem) i rodzaju robót, których dotyczy kosztorys; nazwa i adres wykonawcy; sposób ustalania cen** (na podstawie katalogów cen jakich firm dokonano wyceny: Sekocenbud, Orgbud czy inne); **przyjęty poziom cen, w tym roboczogodziny** (który kwartał roku); **przyjęty poziom narzutów; metoda kalkulacji; data sprzedzenia kosztorysu; cena kosztorysowa ; adres jednostki (osoby) wykonującej kosztorys wraz z podpisami.**

Pytanie 4. Prosimy o dołączenie specyfikacji technicznej płyt prefabrykowanych wielootworowych (poz. 52 d.4.8 ul. Reymonta)

Odpowiedz:

Opis wymagań płyt prefabrykowanych wielootworowych (poz. 52 d.4.8 ul. Reymonta) jest zawarty w specyfikacji technicznej płyt SST nr D-05.03.03, str 136 – 141.

Pytanie 5. Prosimy o określenie z jakiego materiału mają być odwodnienia liniowe. Czy zarówno korytka jak i ruszt mogą być z tworzyw sztucznych, czy na przykład koryto z polimerobetonu, a ruszt z żeliwa?

Odpowiedz:

Odwodnienia liniowe mają być wykonane: korytko z polimerobetonu lub betonu o marce minimum B25 odpowiadającego normie BN-80/6775-03/01, ruszt z żeliwa mocowany śrubami do korytka.

Pytanie 6. Czy przy regulacji istniejących wyłazów studni kanalizacyjnych i skrzynek ulicznych zasuw należy uwzględnić wymianę ich na nowe, czy pozostają stare?

Odpowiedz:

Przy wycenie ofertowej regulacji istniejących wyłazów studni kanalizacyjnych i skrzynek ulicznych zasuw należy przyjąć, że pozostają istniejące wyłazy i skrzynki zasuw.

**Z A T W I E R D Z A M**

*Tadeusz Mordasiewicz*

**Kierownik Zamawiającego**